第１号様式
  年  月  日

下関市長 様

補助申請者 住所

                      氏名             ㊞

                      連絡先

事 前 調 査 願

私所有の下記私道について           工事をしたいので補助金の交付

要綱の適合の可否について、調査検討くださるようお願いします。

記

１．施工場所

   下関市     町   丁目    番    号地先

２．添付書類

（１）位置図

（２）字図の写し（土地所有者の氏名又は名称を記入すること。）

第２号様式
第     号

  年  月  日

事前調査願結果通知書

              様

下関市長

平成  年  月  日付けで事前調査願のあった私道舗装等工事費補助金の交付

要件の適合の可否について、調査結果を下関市私道舗装等工事費補助金交付要網第６条

第２項の規定により通知します。

１．工事内容

２．施工場所     下関市

３．調査年月日    平成  年  月  日

４．交付の対象  下関市私道舗装等工事費補助金交付要綱 第３条

（１）両端が公道（既に舗装されているもの又は舗装することが予定されているもの

に限る。以下同じ。）に接続しているもの

（２）一端が公道に接続し他の一端が公共施設に接続しているもの

（３）一端が公道に接続し、私道延長１００メートル以内に３戸以上（集合住宅は、

１戸とみなす。）の使用している建物があり、その使用者が利用しているもの

５．申請書の提出   可  ：  否

私道舗装等工事費補助金交付（変更）申請書（第３号様式）に下記の書類を添付し、

申請してください

（１）同意書（第４号様式）

（２）誓約書（第５号様式）

（３）位置図

（４）登記事項要約書

（５）字図の写し（土地所有者の氏名又は名称を記入すること。）

（６）実測平面図及び見積書

第３号様式

私道舗装等工事費補助金交付（変更）申請書
                             年   月   日

下関市長 様
                補助申請者 住所

                      氏名             ㊞

                      連絡先

下関市私道舗装等工事費補助金交付要綱第７条の規定により、次のとおり申請します。
工事施工場所 下関市       町      丁目    番地   先から

下関市       町      丁目    番地   先まで

工事の概要

工事費内訳

工事種別 幅 員 延 長 面 積

構  造 工事費

円

路 盤

表 層

補助金申請額

工事予定期間

工事請負者 住所

氏名
（社名）                連絡先

添付書類
（１）同意書（第４号様式）

（２）誓約書（第５号様式）

（３）位置図

（４）登記事項要約書

（５）字図の写し（土地所有者の氏名又は名称を記入すること。）

（６）実測平面図及び見積書

※ 変更申請の場合、当初を黒又は青書とし、変更後を朱書とする

第４号様式

同 意 書
                             年   月   日
下関市長 様

番    号
私は、このたび下関市        町      丁目     番地

を補助申請者と定め、私が権利等を有する下記の私道敷地

について、下関市私道舗装等工事費補助金交付要綱に基づいて舗装等工事を行うことに

同意します。また、この道路が今後とも一般通行の用に供されることについて、異議は

ありません。
下関市       町      丁目    番地   先から
下関市       町      丁目    番地   先まで

土地の所在地

地番

地目

面積
私道の敷地に関して権利を有す

る者及び私道に隣接した土地所

有者の住所及び氏名

権利

等の

区分

印

    住所  １
 ２

氏名

    住所  １
 ２

氏名

    住所  １
 ２

氏名

    住所  １
 ２

氏名

    住所  １
 ２

氏名

    住所  １
 ２

氏名

権利等の区分欄は、１が私道の敷地に関して権利を有する者、２が私道に隣接した土地

所有者で、該当番号を○で囲むこと。

第５号様式

誓  約  書

   年   月   日

下関市長 様

 こ の た び 、 私 道 舗 装 等 工 事 費 補 助 金 交 付 申 請
に 係 る 舗 装 等 の 工 事 は 、 私 が 責 任 を も っ て 施 行
い た し ま す 。
 ま た 、 舗 装 等 工 事 が 完 了 し た 後 は 、 整 備 私 道
を 日 常 的 利 用 者 と と も に 適 正 に 維 持 管 理 い た し
ま す 。

                  補 助 申 請 者

                  住 所

                  氏 名               ㊞

第６号様式
第     号

  年  月  日

私道舗装等工事費補助金交付承認（変更）通知書

様
下関市長

平 成  年  月  日付けで申請のあった私道舗装等工事費補助金の交付につい

ては、次のとおり承認しますので、下関市私道舗装等工事費補助金交付要綱第１０条第

１項の規定により通知します。

補助申請者住所
 下関市

補助申請者氏名

私道の所在および地番
 下関市

工事完了期限      平 成  年  月  日

認定工事費            円 交付承認額          円

工

事

概

要

お

よ

び
認

定

工

事

費

内

訳

路     線 工    種
認定工事費

番号 幅 員 延 長 面 積 路 盤 表 層

条件 下関市私道舗装等工事費補助金交付要綱を遵守すること

第７号様式
第     号

  年  月  日

私道舗装等工事費補助金交付不承認通知書

              様

下関市長

平成  年  月  日付けで申請のあった私道舗装等工事費補助金の交付について

は次の理由により不承認としたので、下関市私道舗装等工事費補助金交付要網第１０条

第２項の規定により通知します。

   不承認の理由

第８号様式

私道舗装等工事費補助金交付申請取下書
                             年   月   日

下関市長 様
                補助申請者 住所

                      氏名             ㊞

平成  年  月  日付けで申請しました私道舗装等工事費補助金の交付について、

下関市私道舗装等工事費補助金交付要網第１１条第１項の規定により取り下げます。

   取り下げの理由

第９号様式

私 道 舗 装 等 工 事 完 了 届
  年  月  日

下関市長 様

補助申請者 住所

      氏名              ㊞

下関市私道舗装等工事費補助金交付要綱第１３条の規定により、次のとおり届け出ます。

工事完了年月日    平成   年   月   日

補助承認年月日 平成  年  月  日 工事完了の期限 平成  年  月  日

認定工事費            円 交付承認額            円

私道の所在及び地番

工事請負者住所 工事請負者氏名

添付書類
１．完成図面
２．工事写真
３．施工管理資料
４．補助申請者と工事請負者の契約書等の写し

第１０号様式
第     号

  年  月  日

私道舗装等工事費補助金交付通知書

             様

下関市長

私道舗装等工事費補助金を交付しますので、下関市私道舗装等工事費補助金交付要網

第１４条の規定により通知します。

補助金交付額  金            円

  （注）工事費       円 ＊   ／１０＝        円
                               （千円止め）